
About Charles University

Opatření rektora 15/2019
Porovnávání textů závěrečných prací a habilitačních prací a jejich ukládání v 

meziuniverzitních a mezinárodních databázích prací



Charles University

OR č. 15/2019 

• Opatření rektora 15/2019 upravuje porovnávání textů závěrečných prací s

využitím systémů pro kontrolu originality

• Systémy:

• Theses.cz (MUNI) = meziuniverzitní databáze

• Turnitin = mezinárodní databáze

• Výše zmíněné systémy se navzájem nevylučují, ani nepodmiňují

• Jednotlivé fakulty a další součásti mohou za účelem zajištění zásad zakotvených v

Etickém kodexu UK využívat i dalších databází a technických nástrojů

https://cuni.cz/UK-9749.html


Charles University

OR č. 15/2019 a SIS 

• UK využívá pro ukládání závěrečných prací do meziuniverzitních a mezinárodních 

databází a provádění kontrol jejich originality zpravidla datová rozhraní pro integraci 

těchto databází se Studijním informačním systémem (SIS)

• Ačkoliv systém Theses.cz nabízí vlastní webové rozhraní, osoby se vztahem k UK 

využívají jeho funkcionalit výhradně prostřednictvím SIS

• Systém Turnitin rovněž nabízí web. rozhraní; osoby se vztahem k UK mohou 

funkcionalit systému Turnitin využívat jak přímo prostřednictvím tohoto 

webového rozhraní, tak prostřednictvím jeho rozhraní na SIS.

https://knihovna.cuni.cz/rozcestnik/turnitin/


Charles University

OR č. 15/2019 - Studentské závěrečné práce

• Vedoucí práce / školitel může požádat o dočasné uložení práce a její 

předběžnou kontrolu, informace o výsledku kontroly, vč. možnosti stažení 

protokolu s výsledkem, je v SIS přístupná jen VP / Š, nikoliv studentovi či jiným 

osobám

• Vedoucí práce / školitel může provést uložení práce a její předběžnou 

kontrolu také přímo prostředky systému Turnitin bez vazby na SIS

• Informace o finální kontrole, vč. možnosti stažení protokolu s výsledkem, je v SIS 

přístupná studentovi, vedoucímu práce / školiteli, oponentům, předsedovi 

komise a členům příslušné komise pro obhajobu práce



Charles University

OR č. 15/2019 - Habilitační práce

• Na habilitační práce předkládané jako přílohy návrhů na zahájení 
habilitačního řízení se toto opatření vztahuje obdobně

• Kontrola je prováděna systémem Turnitin nebo jiným systémem kontroly 
originality práce, a to jako součást hodnocení návrhu uchazeče a jeho příloh 
habilitační komisí (habilitační práce se neukládají do SISu, pro jejich kontrolu se tedy 
rozhraní SISu na Turnitin nevyužije)

• Doporučuje se odevzdávat všechny dokumenty v digitální (nebo 
digitalizované) podobě

• Informace o provedení této kontroly je pak součástí stanoviska habilitační komise.



Charles University

Kontakty

• Web

• http://turnitin.cuni.cz

• Centrální podpora

• turnitin-centralni-podpora-l@cuni.cz

• Koordinátoři

• turnitin-koordinatori-l@cuni.cz

http://turnitin.cuni.cz/
mailto:turnitin-centralni-podpora-l@cuni.cz
mailto:turnitin-koordinatori-l@cuni.cz

